
UCHWAŁA Nr XIV/103/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Brzostek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) - Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się (po zmianach) wieloletnią prognozę finansową Gminy Brzostek wraz z prognozą kwoty 
długu na lata 2025 – 2032, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia zmian przyjętych wartości w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Brzostek 
przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 92 353 189,58 80 838 252,32 25 318 652,83 100 264,93 28 506 152,24 12 431 375,40 14 481 806,92 5 595 398,00 11 514 937,26 410 000,00 11 104 937,26

2026 85 612 997,62 82 654 938,00 26 255 443,00 103 975,00 29 674 945,00 11 253 593,00 15 366 982,00 5 805 539,00 2 958 059,62 360 000,00 2 598 059,62

2027 89 513 170,00 85 713 170,00 27 226 894,00 107 822,00 30 772 918,00 11 669 976,00 15 935 560,00 6 020 344,00 3 800 000,00 300 000,00 3 500 000,00

2028 90 220 000,00 86 410 000,00 27 500 000,00 110 000,00 31 000 000,00 11 800 000,00 16 000 000,00 6 100 000,00 3 810 000,00 310 000,00 3 500 000,00

2029 90 220 000,00 86 410 000,00 27 500 000,00 110 000,00 31 000 000,00 11 800 000,00 16 000 000,00 6 100 000,00 3 810 000,00 125 000,00 3 685 000,00

2030 90 220 000,00 86 410 000,00 27 500 000,00 110 000,00 31 000 000,00 11 800 000,00 16 000 000,00 6 100 000,00 3 810 000,00 340 000,00 3 470 000,00

2031 90 220 000,00 86 410 000,00 27 500 000,00 110 000,00 31 000 000,00 11 800 000,00 16 000 000,00 6 100 000,00 3 810 000,00 0,00 3 810 000,00

2032 90 220 000,00 86 410 000,00 27 500 000,00 110 000,00 31 000 000,00 11 800 000,00 16 000 000,00 6 100 000,00 3 810 000,00 0,00 3 810 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 100 461 596,77 78 277 476,49 42 866 367,30 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 22 184 120,28 21 110 731,460,00 1 073 388,82

2026 83 912 997,62 79 480 029,00 43 501 592,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 4 432 968,62 4 432 968,620,00 0,00

2027 87 613 170,00 79 613 170,00 45 111 501,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00 0,00

2028 88 320 000,00 80 320 000,00 45 200 000,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00 0,00

2029 87 620 000,00 79 620 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00 0,00

2030 87 120 000,00 79 120 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00 0,00

2031 87 220 000,00 81 220 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2032 87 320 000,00 80 320 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -8 108 407,19 0,00 9 508 407,19 4 000 000,00 4 000 000,00 1 196 024,53 1 196 024,53 4 312 382,66 2 912 382,66

2026 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 100 000,00 0,00 2 560 775,83 8 069 183,020,00

2026 x x x x 0,00 15 400 000,00 0,00 3 174 909,00 3 174 909,000,00

2027 x x x x 0,00 13 500 000,00 0,00 6 100 000,00 6 100 000,000,00

2028 x x x x 0,00 11 600 000,00 0,00 6 090 000,00 6 090 000,000,00

2029 x x x x 0,00 9 000 000,00 0,00 6 790 000,00 6 790 000,000,00

2030 x x x x 0,00 5 900 000,00 0,00 7 290 000,00 7 290 000,000,00

2031 x x x x 0,00 2 900 000,00 0,00 5 190 000,00 5 190 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 090 000,00 6 090 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 3,51% 5,41% 10,87% 13,54% TAK TAK

2026 4,06% 6,13% 11,72% 12,86% TAK TAK

2027 3,92% 9,59% 10,56% 11,70% TAK TAK

2028 3,62% 9,23% 9,86% 11,00% TAK TAK

2029 4,29% 9,90% 9,00% 10,14% TAK TAK

2030 4,69% 10,31% 7,34% 8,49% TAK TAK

2031 4,29% 7,22% 6,53% 7,67% TAK TAK

2032 3,95% 8,23% 8,26% 8,26% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 0,00 0,00 0,00 7 158 047,80 7 158 047,80 7 158 047,80 141 830,00 141 830,00 141 830,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 8 840 475,13 8 840 475,13 8 840 475,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XIV/103/2025 Rady  

 Miejskiej w Brzostku  z dnia 04 marca 2025 roku 

 

 

 

Objaśnienia przyjętych zmian wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzostek na lata 

2024 - 2032 

 

 

 Zmiana przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzostek na lata 2024 - 

2032, jest spowodowana koniecznością wprowadzenia zmian w wysokościach planowanych dochodów i 

wydatków oraz przychodów i rozchodów na lata 2024 - 2032. 

 

w zakresie dochodów i wydatków bieżących 

 

1. W planie dochodów bieżących w 2025 roku dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 

706.366,40 zł. Źródłem zwiększenia dochodów jest zwiększenie dochodów z tytułu dotacji z budżetu 

państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz dofinansowanie zadań 

własnych z przeznaczeniem na finansowanie zadań w zakresie pomocy społecznej, pomocy rodzinie, 

dotacji na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

zwiększenie środków z Funduszu Pomocy na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

2. W planie wydatków bieżących w 2025 roku dokonuje się zwiększenia o kwotę 708.366,40 zł, w tym:  

 w rozdziale – Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

56.724,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów na Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 18 maja 2025 roku,  

 w rozdziale – ochotnicze straże pożarne zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.000,00 zł z 

przeznaczeniem na dotację celową dla OSP Zawadka Brzostecka na dofinansowanie zakupu mundurów 

jako uzupełnienie wkładu własnego, 

 w  rozdziale – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 10.574,00 zł z przeznaczeniem 

na finansowanie dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy,  

 w rozdziale – Ośrodki wsparcia zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 157.582,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 

dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027, 

 w rozdziale – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 355.126,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024 – 2027, 

 w rozdziale - pomoc w zakresie dożywiania zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 112.000,00 zł z 

przeznaczeniem na pomoc w zakresie dożywiania,  

 w rozdziale – wspieranie rodziny zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 14.360,40 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i pieczy zastępczej na lata 2024-

2027. 

oraz dokonuje się zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 12.500,00 zł, w tym: 

 w rozdziale – drogi publiczne gminne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.500,00 zł, 

 w rozdziale – ochotnicze straże pożarne zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł.  

 

w zakresie wydatków majątkowych 

 

W planie wydatków majątkowych w roku 2025 dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 1.210.500,00 

zł przeznaczonych na:  

 w rozdziale – Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.200.000,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Program poprawy czystości zlewni rzeki Wisłoki – Etap V – 

Gmina Brzostek, Gmina Skołyszyn” 

 w rozdziale – Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych zwiększenie o kwotę 10.500,00 zł z 

przeznaczeniem na  zakup wiaty przystankowej ORION 2003 ST w miejscowości Skurowa,  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 1



w zakresie przychodów i rozchodów 

  

W planie przychodów budżetu gminy w 2025 roku dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu 

przychodów o kwotę 1.200.000,00 zł z następujących tytułów: 

 wolnych środków jako pozostałość środków z rozliczenia 2024 roku na rachunku bankowym 

1.200.000,00 zł.  
 

 

Na podstawie zawartych umów i opracowanych harmonogramów poziom zadłużenia gminy w kolejnych 

latach kształtować się będzie następująco: 

- na koniec roku 2025 –    17.100.000,00 zł, 

- na koniec roku 2026 –    15.400.000,00 zł, 

- na koniec roku 2027 –    13.500.000,00 zł, 

- na koniec roku 2028 –     11.600.000,00 zł, 

- na koniec roku 2029 –      9.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2030 –      5.900.000,00 zł, 

- na koniec roku 2031 –      2.900.000,00 zł, 

 

W 2025 roku planuje się zaciągnąć kredyt w banku komercyjnym w kwocie 4.000.000,00 zł z 

przeznaczeniem na finansowanie deficytu budżetu. 

Spłata rat pożyczek i kredytów w poszczególnych latach przedstawia się następująco: 

- na koniec roku 2025 –   1.400.000,00 zł, 

- na koniec roku 2026 –   1.700.000,00 zł, 

- na koniec roku 2027 –   1.900.000,00 zł, 

- na koniec roku 2028 –   2.600.000,00 zł, 

- na koniec roku 2029 –   3.100.000,00 zł, 

- na koniec roku 2030 –   3.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2031 –   3.000.000,00 zł, 

- na koniec roku 2032 –   2.900.000,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17C83771-47AF-4F85-B263-C42B6B18E83F. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/103/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


